[image: ]

INDICAÇÃO Nº 927/2022

Assunto: Solicita avaliar a possibilidade de implantação de travessia elevada de pedestres ou a solução que julgar adequada na Rua Afonso Zupardo – Jardim Leonor.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços através do Departamento de Transito que avalie a possibilidade de implantação de travessia elevada de pedestres ou a solução que julgar adequada na Rua Afonso Zupardo, em frente à área de lazer do lago, pois o trânsito em alta velocidade nesta rua, tanto de caminhões como veículos de passeio e motocicletas, está causando grandes riscos e diversos transtornos às pessoas.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Tendo o exposto espera-se que seja executado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 20 de maio de 2022.

LEILA BEDANI
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 5052/2022 - 24/05/2022 15:11